
 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

26.06.2024                                                                                                №525 

                                                          Ола 

 

 

 О  создании бюджетной комиссии при Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», утвержденным решением Собрания представителей Ольского 

муниципального округа Магаданской области от 31.03.2023 № 165-РН,  в 

целях обеспечения своевременного и качественного формирования проекта 

бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» на очередной финансовый год и плановый период, 

Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать бюджетную комиссию при Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области (далее - бюджетная 

комиссия). 

2.   Утвердить Положение о бюджетной комиссии, согласно 

приложению №1 к настоящему Постановлению. 

       3.   Утвердить состав бюджетной комиссии, согласно приложению №2 к 

настоящему Постановлению. 

        4. С момента вступления в силу настоящего Постановления, признать 

утратившими силу: 

         4.1. Пункты 1, 2, 3 Постановления Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 18.04.2016 №263 «О создании 

бюджетной комиссии при Администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ»; 

         4.2. Постановление Администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» от 25.04.2017 №399 «О внесении изменений в 

Постановление Администрации муниципального образования «Ольский 



городской округ» от 18.04.2016 №263 «О создании бюджетной комиссии при 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ»; 

       4.3. Постановление Администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» от 27.05.2021 №384 «О внесении изменений в 

Постановление Администрации муниципального образования «Ольский 

городской округ» от 18.04.2016 №263 «О создании бюджетной комиссии при 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ».        

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления финансов Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области Ляпаеву Э.В.  
6. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 
 

 

 

 

 

 

 

Глава Ольского муниципального округа  

Магаданской области                                                                          И.А.Ерисова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                        Приложение №1 
 

         
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

от 26.06.2024 №525 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о бюджетной комиссии при Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области 

 
 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Настоящее Положение о бюджетной комиссии при 
Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области 
(далее по тексту - Положение) разработано в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ольский 
муниципальный округ Магаданской области», утвержденным решением 
Собрания представителей Ольского муниципального округа Магаданской 
области от 31.03.2023 № 165-РН. 

1.2. Настоящее Положение регулирует задачи, функции и права 

бюджетной комиссии при Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области (далее по тексту – Бюджетная комиссия), её 

полномочия, а также порядок организации её деятельности. 

1.3. Бюджетная комиссия является постоянно действующим 

коллегиальным органом, в целях обеспечения взаимодействия субъектов 

бюджетного планирования при разработке проекта бюджета 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» на очередной финансовый год и плановый период 

(далее – проект бюджета округа).  

1.4. Бюджетная комиссия в своей деятельности руководствуется 

действующим законодательством, муниципальными правовыми актами 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области», а также настоящим Положением. 

 
II. ЗАДАЧИ, ФУНКЦИИ, ПРАВА БЮДЖЕТНОЙ КОМИССИИ 

2.1. Основной задачей Бюджетной комиссии является рассмотрение 

вопросов, связанных с разработкой проекта бюджета округа в соответствии с 

Порядком разработки, корректировки, осуществления мониторинга и 

контроля реализации прогноза социально-экономического развития 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 



области» на среднесрочный период», утвержденный постановлением 

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области от 

19.06.2023 № 484 и Порядком составления проекта бюджета муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», 

утвержденным постановлением Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области от 18.04.2023 № 291. 

 2.1.1. Бюджетная комиссия для реализации возложенной на нее задачи 

осуществляет следующие функции: 

 а) рассматривает проектировки предельных объемов бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» (далее – бюджет округа), на 

исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств (включая 

предельный объем бюджетных ассигнований бюджета округа на реализацию 

действующих и принимаемых муниципальных программ); 

 б) рассматривает приоритетность запланированных расходов по 

каждому главному распорядителю, принимает решение о распределении 

(перераспределении) проектировок предельных объемов бюджетных 

ассигнований бюджета округа на исполнение принимаемых расходных 

обязательств между мероприятиями и (или) главными распорядителями с 

учетом эффективности предполагаемых мероприятий; 

 в) рассматривает перечень муниципальных программ, подлежащих 

исполнению за счет средств бюджета округа в очередном финансовом году и 

плановом периоде; 

 г) рассматривает и разрешает не согласованные между участниками 

бюджетного процесса составления проекта бюджета округа вопросы по 

изменению объема и (или) структуры действующих расходных обязательств 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», а также распределению (перераспределению) исходя из 

фактических возможностей бюджета округа; 

 д) рассматривает иные документы и материалы по вопросам 

бюджетного планирования; 

 е) согласовывает данные о предельных объемах бюджетных 

ассигнований бюджета округа на осуществление бюджетных инвестиций в 

объекты капитального строительства муниципальной собственности; 

 ж) осуществляет контроль за реализацией решений и рекомендаций 

Бюджетной комиссии. 

 2.2. Бюджетная комиссия имеет право: 

 а) запрашивать и получать от структурных подразделений 

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области 

документы, материалы и информацию по вопросам, относящимся к 

компетенции Бюджетной комиссии; 

 б) заслушивать на своих заседаниях представителей структурных 

подразделений Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области по вопросам, относящимся к компетенции 

Бюджетной комиссии. 



 

III. ПОРЯДОК РАБОТЫ БЮДЖЕТНОЙ КОМИССИИ 

  3.1. Бюджетную комиссию возглавляет председатель. 

 3.2. Председатель бюджетной комиссии руководит деятельностью 

бюджетной комиссии, организует ее работу, осуществляет общий контроль 

за реализацией принятых бюджетной комиссией решений и рекомендаций. 

 3.3. Заседания бюджетной комиссии созываются председателем, а в его 

отсутствие заместителем председателя комиссии, или иным лицом, 

уполномоченным председателем. 

 3.4. Заседания бюджетной комиссии проводит председатель 

бюджетной комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя 

бюджетной комиссии, или иное лицо, уполномоченное председателем. 

 Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 

половины ее членов. 

 3.5. Решения бюджетной комиссии принимаются большинством 

голосов присутствующих на заседании членов бюджетной комиссии. В 

случае равенства голосов решающим является голос председательствующего 

на заседании бюджетной комиссии. 

 Решения бюджетной комиссии оформляются протоколами и в 

трехдневный срок направляются руководителям структурных подразделений 

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области. 

 3.6. Решения бюджетной комиссии, принятые в пределах ее 

компетенции, являются обязательными для всех структурных подразделений 

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области и 

подведомственных муниципальных учреждений. 

 3.7. Организационно-техническое и информационно-аналитическое 

обеспечение деятельности бюджетной комиссии осуществляет Управление 

финансов Администрации Ольского муниципального округа Магаданской 

области. 

3.8. Члены бюджетной комиссии лично участвуют в ее заседаниях. 

Члены бюджетной комиссии могут временно (на период своего отсутствия) 

делегировать полномочия члена бюджетной комиссии другому лицу. 

3.9. Функции секретаря бюджетной комиссии осуществляет специалист 

Управления финансов Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области. 
 

IV. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ 

4.1. Комиссия по вопросам, входящим в ее компетенцию, имеет 
право: 

4.1.1.  Заслушивать специально приглашенных специалистов по 
спорным вопросам; 

4.1.2.  Получать необходимую информацию от органов 
исполнительной власти и органов местного самоуправления по вопросам, 



отнесенным к ее компетенции; 
4.1.3.  Вносить предложения по улучшению методов планирования; 
4.1.4.  Вносить обоснованные изменения в статьи проектов доходной и 

расходной частей бюджета округа, представленных на ее рассмотрение; 
4.1.5.  Вносить предложения по изменению приоритетов в 

расходовании средств бюджета округа и параметров доходов и расходов 
перспективного финансового плана на очередной финансовый год и 
плановый период. 

 
 

V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ КОМИССИИ 
 

5.1. Комиссия несёт ответственность за принятые решения в 
соответствии с действующим законодательством.         

5.2.    Решения Комиссии могут быть обжалованы в установленном  
законом порядке.                                                                                                                                       
         
 
 

 
 



                                                                                                                                                    Приложение №2 

                                                                                              

                                                                                          УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

от 26.06.2024 №525 

Состав бюджетной комиссии  при Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области 

Ерисова Ирина 

Алексеевна 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области, председатель комиссии 

Ляпаева Элла 

Владимировна 

Руководитель Управления финансов 

Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области, заместитель 

председателя 

Макеева Яна Сергеевна Консультант отдела по бюджету Управления 

финансов Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области, 

секретарь комиссии 

 Члены комиссии: 

Краснопёрова Ирина 

Владимировна 

Председатель Собрания представителей 

Ольского муниципального округа Магаданской 

области 

Сычёв Иван Леонидович  Заместитель главы Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области 
по обеспечению жизнедеятельности населения 

Кайль Елена Юрьевна Руководитель Управления экономики 
Администрации Ольского муниципального 
округа Магаданской области 

Попова Вероника 

Германовна 

Руководитель правового управления - начальник 
отдела по правовому обеспечению и 
нормотворческой деятельности Администрации 
Ольского муниципального округа Магаданской 
области 

Гретченко Инга 

Владимировна 

Руководитель Управления муниципальным 
имуществом Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области 

________________________________________________ 


